平成23年４月20日

各   位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長  平林 徹

（コード番号 7421 東証第一部）

問合せ先 財務部担当執行役員 中井 鉄太郎

（ＴＥＬ 048-650-5100）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成23年４月20日開催の取締役会において、以下のとおり、平成23年２月28日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
（平成23年１月７日公表）

前期実績
（平成22年２月期）

基準日 平成23年２月28日 同左 平成22年２月28日
１株当たり
配当金 25円 45円 40円

配当金総額 489百万円 － 756百万円
効力発生日 平成23年５月31日 － 平成22年５月27日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由
 当社は株主及び一般投資家保護の基本原則を充分認識し、経営基盤の確保と株主資本利益率の向上を

図りつつ、安定配当及び株主優待制度を継続するとともに、業績に応じた株主還元を積極的に行うこと

を基本方針としております。

しかしながら、平成23年３月11日の「東日本大震災」の発生及び、その後の原子力発電所の事故によ

り、東北・関東及び中部地方の一部の弊社店舗において影響を受けることになりました。

今後の弊社を取り巻く経営環境が大変不透明であることなどを勘案し、現状の経営資源につきましては

健全な財務体質維持に最優先で使用させていただきたいと考えております。

つきましては、平成23年2月期における配当は、25円とさせていただき、平成23年５月30日開催予定

の第33 期定時株主総会に付議することを決議いたしました。

３. 株主優待制度について

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお答えするため、株主優待制度を継続してまいりました。

今回、大変厳しい環境であることは認識しておりますが、この制度につきましては今まで通り実施する

ことといたしました。

                                         以上